[image: image2.jpg]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPEA
MYHULMTIATBHOTO OBPASOBAHHS
“HOBOXOINEPCKHUI MYHWIHNATHHEIR PAROH"
(rep 6es noxuost uacru)

Издание распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  01  »  июня   2016 г.  № 115

           г.Новохоперск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района №792 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Новохоперского муниципального района» от 12 декабря 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Приказом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 24.05.2016 №766 «О предварительном согласовании схемы размещения рекламных конструкций на территории Новохоперского муниципального района Воронежской области», постановлением администрации Новохоперского муниципального района от 12.12.2014 №792 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории  Новохоперского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение  №2 к постановлению №792 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории  Новохоперского муниципального района» от 12 декабря 2014 г. изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации  Новохоперского муниципального района  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  – начальника отдела развития сельских территорий и строительной политики В.В.Королева.

Глава администрации муниципального района

           В.Т.Петров
Приложение №1
к постановлению администрации Новохоперского муниципального района
от 01 июня 2016г. №115
	№п/п
	Адрес установки и эксплуатации РК
	№РК на карте
	Вид РК
	Тип РК
	Размер РК
	Количество сторон РК
	Общая площадь информационного поля РК, кв.м
	Наименование собственника или законного владельца имущества к которому присоединяется РК
	Кадастровый номер участка
	Номер и дата выписки из ЕГРПН
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	г.Новохоперск ул.25 Октября (между зданиями Сбербанка и магазином "Апрель")
	1
	стационарная
	     Лайтпостер
	1,2 х 1,8м.
	1
	2,16 кв.м.

	2
	г. Новохоперск, ул.Советская (рядом с магазином"Афродита")
	2
	стационарная
	Щитовая установка
	3,0 х 6,0м.
	2
	36,0 кв.м.

	3
	г. Новохоперск, ул. Советская (рядом с отделением сбербанка)
	3
	стационарная
	Щитовая установка
	3,0 х 6,0м.
	2
	36,0 кв.м.

	4
	г. Новохоперск, ул. Советская (между домами №104 и №106)
	4
	стационарная
	Информационный щит
	3,0 х 6,0м.
	2
	36,0 кв.м.

	5
	г. Новохоперск, ул. Плотникова (рядом со зданием хлебозавода)
	5
	стационарная
	Щитовая установка
	3,0 х 6,0м.
	2
	36,0 кв.м.

	6
	г. Новохоперск, ул. Советская (между домами №189 и №191)
	6
	стационарная
	Информационный щит
	3,0 х 6,0м.
	2
	36,0 кв.м.

[image: image1.png]Tipanoweaie No2
K TOCTAHOBAERNIO AIMAEHCTPILN
'HOBOXOMEPeKOrD My HIAMISHOTO PAio:
— or«sn___wesi  2016rYe

Cxena paTMEHIF PEKIIMHHMX ROUCTPYKITHH 1a TEPPHTODHH
HoBOXOHEPERORD MYHAIAIATLHOTO pafiona

 АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  01  »  июня  2016 г. №  116
          г. Новохоперск

	О внесении изменений в постановление администрации Новохоперского муниципального района от 25.04.2014 №218 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с положениями Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010            №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области от 25.04.2014 №218 изменения, дополнив пункт 2.13 подпунктом 2.13.7 следующего содержания:

 «2.13.7. Требования к обеспечению условий доступности муниципальных услуг для инвалидов.

Орган предоставляющий муниципальную услугу обеспечивает условия доступности для беспрепятственного доступа  инвалидов  в здание и помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, и получения муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными  и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Воронежской области.

Если здание и помещения, в котором предоставляется услуга не приспособлены или не полностью приспособлены для потребностей инвалидов, орган предоставляющий муниципальную услугу обеспечивает предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – начальника отдела по социальной политике С.А. Козыреву.

Глава администрации муниципального района

 В.Т. Петров

АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  06  »     июня    2016г.  №  118   .
         О внесении изменений в постановление администрации Новохоперского муниципального района от 22.01.2013г. №29 «О создании и ведении информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории Новохоперского муниципального района»

  В соответствии с решением Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 11.03.2016 № 43/11 "О структуре администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области", в связи с произошедшими в администрации муниципального района организационно-штатными мероприятиями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Положение о  ведении информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории Новохоперского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Новохоперского муниципального района от 22.01.2013  №29  (далее - Положение) (в редакции от 16.03.2015 №112), следующего содержания:

1.1. Подпункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Органом, непосредственно осуществляющим  ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (далее – ИСОГД) на территории Новохоперского муниципального района, является Сектор строительной политики, архитектурной и градостроительной деятельности отдела развития сельских территорий и строительной политики администрации Новохоперского муниципального района (далее – Сектор) ».

2.Настоящее постановление опубликовать в Новохоперском  муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте администрации Новохоперского муниципального района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Новохоперского муниципального района- начальника отдела развития сельских территорий и строительной политики  Королева В.В.

Глава администрации муниципального района

В.Т.Петров

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  06  »     июня     2016 г. № 119  .

               г.Новохоперск

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 №363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», приказа Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26.02.2007 №57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  размер платы за предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на 2016 год согласно приложению.

2. Поручить Сектору строительной политики, архитектурной и градостроительной деятельности отдела развития сельских территорий и строительной политики администрации Новохоперского муниципального района определять общий размер платы за предоставление содержащихся в информационной системе сведений исходя из объема запрашиваемых сведений и с учетом размеров платы, устанавливаемых в приложении.

3. Оплата предоставления сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, осуществляется заинтересованным лицом через банк или иную кредитную организацию путем наличного и безналичного расчета и зачисляется в доход бюджета администрации Новохоперского муниципального района.

4. Плата за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, должна быть произведена до момента предоставления указанных сведений.

5. Плата за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, зачисляется в доход местного бюджета по реквизитам:

Получатель — УФК по Воронежской области (Администрация Новохоперского муниципального района Воронежской области),

ИНН  3617002155    КПП 361701001      ОКТМО 20627000,

КБК 92711301995050042130,
расчетный счет № 40101810500000010004, в Отделении по Воронежской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу (Отделение Воронеж) г. Воронеж,

БИК 042007001.

6. Внесение платы в безналичной форме либо наличными средствами подтверждается поступлением в ГИС ГМП сведений, подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление сведений ИСОГД.

7.Опубликовать настоящее постановление в Новохоперском муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте администрации Новохоперского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Новохоперского муниципального района- начальника отдела развития сельских территорий и строительной политики  администрации муниципального района В.В. Королева.

Глава администрации муниципального района

 В.Т. Петров

Приложение

к постановлению администрации Новохоперского муниципального района

от «  06  »   июня   2016 года №   119
РАЗМЕР ПЛАТЫ

за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности  на 2016 год

	Наименование раздела
	Сумма в руб.

	Раздел I: Документы территориального планирования РФ, в части, касающейся территорий муниципальных образований
	1000,0

	Раздел II: Документы территориального планирования субъектов РФ, в части, касающейся территорий муниципальных образований
	1000,0

	Раздел III: Документы территориального планирования муниципальных образований, материалы по их обоснованию
	1000,0

	Раздел IV: Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании, материалы по их обоснованию
	1000,0

	Раздел V: Документация по планировке территорий
	1000,0

	Раздел VI: Изученность природных и техногенных условий
	1000,0

	Раздел VII : Изъятие и резервирование земельных участков для государственных или муниципальных нужд
	1000,0

	Раздел VIII: Застроенные и подлежащие застройке земельные участки
	1000,0

	Раздел IX: Геодезические и картографические материалы
	1000,0

	Иные разделы X: Дополнительные разделы
	1000,0

	Копия одного документа, содержащегося в ИСОГД
	100,0

УЧРЕДИТЕЛЬ: Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района
ТИРАЖ: 75 экземпляров
ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Новохоперского муниципального района Воронежской области; г. Новохоперск, ул. Советская, 14,
тел. 3-11-12
ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ВЫПУСК: Махотин А.Ф.

11

июня

2016г.

№ 15

О плате за предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности